
 
 
 
 
 

 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18 декабря 2025 №  5923 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 24.02.2022 № 642 «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидии из бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым для компенсации ресурсоснабжающим организациям финансовых 
убытков, связанных с продолжением эксплуатации теплоэнергетического 

оборудования, в рамках реализации Государственной программы 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым 

на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым» 

 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
Государственной программой Республики Крым «Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства Республики Крым», утвержденной постановлением 
Совета министров Республики Крым от 30.01.2018 № 35, статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
решением 9-й сессии Симферопольского городского совета III созыва  
от 10.12.2024 № 79 «О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Администрация города Симферополя Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 24.02.2022 № 642 «Об утверждении Порядка 



предоставления и распределения субсидии из бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым для компенсации 
ресурсоснабжающим организациям финансовых убытков, связанных с 
продолжением эксплуатации теплоэнергетического оборудования, в рамках 
реализации Государственной программы реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Республики Крым на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым», следующие 
изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. Пункт 2.19 раздела 2 исключить; 
1.1.2. Абзац первый пункта 2.23 раздела 2 изложить в новой редакции:  
«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора 

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первых 
версий протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий 
указанных протоколов с указанием причин внесения изменений.». 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 

 
 

Глава администрации  
города Симферополя                         М.С. Афанасьев 


